ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SOLICITAÇÃO

Da: Secretaria Municipal de Saúde

Ao: Exmo. Sr. Carlos Alberto de Sena Filho

       Prefeito Municipal de Salinópolis

Assunto: Aditivo de prorrogação ao contrato nº 20230050

 Senhor Prefeito,

 Venho por meio desta dar ciência da necessidade da Secretaria Municipal de Saúde em manter os

serviços prestado pela empresa BRASIL DE CASTRO – SOCIEDADE DE ADVOGADOS S/S, em meio a

prorrogação ao contrato n° 20230050 por 3 meses, originário do Processo Administrativo n° 23010002/23,

Inexigibilidade nº 006-2023-002 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E

CONSULTORIA JURÍDICA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ADVOCATÍCIOS

ESPECIALIZADOS PARA AJUIZAMENTO DE AÇÕES JUDICIAIS E/OU MEDIDAS

ADMINISTRATIVAS, NA PROPOSITURA DE AÇÕES/RECURSOS QUE SE INICIAREM OU QUE

JÁ SE ENCONTREM EM TRAMITE EM FACE DA UNIÃO FEDERAL, COM O FITO DE

REGULARIZAR O MUNICÍPIO DE SALINÓPOLIS/PA PERANTE O CADASTRO ÚNICO DE

EXIGÊNCIA  PARA TRANSPARÊNCIAS VOLUNTÁRIAS-CAUC E CADIN-SIAFI.

 Informamos que a continuidade dos serviços são de extrema importância para esta Secretaria, a

presente prorrogação está prevista em instrumento contratual conforme artigo 57 inciso II , da Lei de Licitações

n° 8.666/93.

 Atenciosamente,

Salinópolis (PA), em 23 de dezembro de 2024.

____________________________________

Waldinéia Pontes Magalhães

Secretária Municipal de Saúde de Salinópolis

		2024-12-23T09:13:09-0300
	WALDINEIA PONTES MAGALHAES:68787600200